76 CÔNG BÁO/Số 175 + 176/Ngày 31-01-2015

BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 02/2015/TT-BLĐTBXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 01 năm 2015

THÔNG TƯ

Quy định mức lương đối với chuyên gia tư vấn trong nước làm cơ sở
dự toán gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn áp dụng hình thức hợp đồng

theo thời gian sử dụng vốn nhà nước

Căn cứ Nghị định số 106/2012/NĐ-CP ngày 20 tháng 12 năm 2012 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Lao động -
Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Lao động - Tiền lương;
Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành Thông tư quy định

mức lương đối với chuyên gia tư vấn trong nước làm cơ sở dự toán gói thầu cung
cấp dịch vụ tư vấn áp dụng hình thức hợp đồng theo thời gian sử dụng vốn nhà nước.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Thông tư này quy định mức lương đối với chuyên gia tư vấn trong nước làm

cơ sở lập, thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn áp dụng
hình thức hợp đồng theo thời gian đối với gói thầu sử dụng vốn nhà nước hoặc vốn
của doanh nghiệp nhà nước quy định tại Điều 1 của Nghị định số 63/2014/NĐ-CP
ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều
của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu.

Điều 2. Đối tượng áp dụng
Cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia hoặc có liên quan đến việc lập, thẩm định,

phê duyệt dự toán gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn thuộc phạm vi điều chỉnh của
Thông tư này.

Điều 3. Mức lương theo tháng của chuyên gia tư vấn trong nước
Mức lương theo tháng áp dụng đối với chuyên gia tư vấn trong nước (sau đây

gọi là chuyên gia tư vấn) làm việc đủ thời gian theo tháng được quy định như sau:
1. Mức 1, không quá 40.000.000 đồng/tháng áp dụng đối với chuyên gia tư vấn

thuộc một trong các trường hợp sau đây:
a) Chuyên gia tư vấn có bằng đại học đúng chuyên ngành tư vấn và có từ 15 năm

kinh nghiệm trở lên trong chuyên ngành tư vấn.

 CÔNG BÁO/Số 175 + 176/Ngày 31-01-2015 77

b) Chuyên gia tư vấn có bằng thạc sĩ trở lên đúng chuyên ngành tư vấn và có
từ 8 năm kinh nghiệm trở lên trong chuyên ngành tư vấn;

c) Chuyên gia tư vấn đảm nhiệm chức danh Trưởng nhóm tư vấn hoặc chủ trì
tổ chức, điều hành gói thầu tư vấn.

2. Mức 2, không quá 30.000.000 đồng/tháng áp dụng đối với chuyên gia tư vấn
thuộc một trong các trường hợp sau đây:

a) Chuyên gia tư vấn có bằng đại học đúng chuyên ngành tư vấn và có từ 10
đến dưới 15 năm kinh nghiệm trong chuyên ngành tư vấn;

b) Chuyên gia tư vấn có bằng thạc sĩ trở lên đúng chuyên ngành tư vấn và có
từ 5 đến dưới 8 năm kinh nghiệm trong chuyên ngành tư vấn;

c) Chuyên gia tư vấn đảm nhiệm chức danh chủ trì triển khai một hoặc một số
hạng mục thuộc gói thầu tư vấn.

3. Mức 3, không quá 20.000.000 đồng/tháng áp dụng đối với chuyên gia tư vấn
thuộc một trong các trường hợp sau đây:

a) Chuyên gia tư vấn có bằng đại học đúng chuyên ngành tư vấn và có từ 5 đến
dưới 10 năm kinh nghiệm trong chuyên ngành tư vấn;

b) Chuyên gia tư vấn có bằng thạc sĩ trở lên và có từ 3 đến dưới 5 năm kinh
nghiệm trong chuyên ngành tư vấn.

4. Mức 4, không quá 15.000.000 đồng/tháng áp dụng đối với một trong các
trường hợp sau đây:

a) Chuyên gia tư vấn có bằng đại học đúng chuyên ngành tư vấn và có dưới 5
năm kinh nghiệm trong chuyên ngành tư vấn;

b) Chuyên gia tư vấn có bằng thạc sĩ trở lên đúng chuyên ngành tư vấn và có
dưới 3 năm kinh nghiệm trong chuyên ngành tư vấn.

Trường hợp cần thiết, đối với dự án, công trình có quy mô lớn, kỹ thuật phức
tạp, sử dụng công nghệ hiện đại đòi hỏi chuyên gia tư vấn có trình độ chuyên môn
kỹ thuật đặc biệt, khả năng cung ứng của thị trường lao động còn hạn chế hoặc
điều kiện làm việc khó khăn, ở vùng sâu, vùng xa, chủ đầu tư hoặc bên mời thầu
lựa chọn, báo cáo người có thẩm quyền xem xét, quyết định mức lương chuyên gia
tư vấn cao hơn nhưng tối đa không quá 1,5 lần so với mức lương quy định tại Điều này.

Điều 4. Mức lương theo tuần, theo ngày và theo giờ của chuyên gia tư vấn
1. Mức lương theo tuần áp dụng đối với chuyên gia tư vấn làm việc từ 6 ngày

trở lên nhưng không đủ một tháng được xác định trên cơ sở mức lương theo tháng
quy định tại Điều 3 Thông tư này nhân với 12 tháng, chia cho 52 tuần và nhân với
hệ số 1,2.

2. Mức lương theo ngày áp dụng đối với chuyên gia tư vấn làm việc từ 8 giờ
trở lên nhưng không đủ 6 ngày, được xác định trên cơ sở mức lương theo tháng
quy định tại Điều 3 Thông tư này chia cho 26 ngày và nhân với hệ số 1,3.

78 CÔNG BÁO/Số 175 + 176/Ngày 31-01-2015

3. Mức lương theo giờ áp dụng đối với chuyên gia tư vấn làm việc dưới 8 giờ,
được xác định trên cơ sở mức lương theo tháng quy định tại Điều 3 Thông tư này
chia cho 26 ngày, chia cho 8 giờ và nhân với hệ số 1,3.

Điều 5. Áp dụng mức lương của chuyên gia tư vấn
1. Mức lương của chuyên gia tư vấn quy định tại Điều 3 và Điều 4 Thông tư

này là mức tối đa, đã bao gồm tiền lương của những ngày nghỉ lễ, nghỉ tết, ngày
nghỉ làm việc hưởng nguyên lương theo quy định của Bộ luật Lao động; chi phí
đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp và thuế thu nhập cá
nhân thuộc trách nhiệm của người lao động theo quy định của pháp luật hiện hành.
Mức lương này không bao gồm chi phí đóng bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo
hiểm thất nghiệp thuộc trách nhiệm của người sử dụng lao động theo quy định của
pháp luật hiện hành; chi phí quản lý của đơn vị quản lý, sử dụng chuyên gia (nếu có),
chi phí đi lại, khảo sát, thuê văn phòng làm việc, thông tin liên lạc và các chi phí
khác để đảm bảo chuyên gia tư vấn thực hiện nhiệm vụ.

2. Căn cứ vào quy mô, tính chất của gói thầu và địa điểm thực hiện dịch vụ tư
vấn, chủ đầu tư hoặc bên mời thầu xác định mức lương phù hợp làm cơ sở lập,
thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả.

3. Việc trả lương đối với chuyên gia tư vấn được căn cứ nội dung hợp đồng tư
vấn đã ký kết giữa chuyên gia tư vấn và nhà thầu gói thầu cung cấp dịch vụ tư vấn,
khối lượng, chất lượng công việc chuyên gia hoàn thành và quy chế trả lương của
đơn vị.

Điều 6. Điều khoản thi hành
1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2015.
2. Thông tư số 18/2010/TT-BLĐTBXH ngày 10 tháng 6 năm 2010 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội quy định tiền lương đối với chuyên gia tư vấn
trong nước thực hiện gói thầu tư vấn và áp dụng hình thức hợp đồng theo thời
gian thuộc dự án sử dụng vốn nhà nước hết hiệu lực kể từ ngày Thông tư này có
hiệu lực thi hành.

3. Việc lập, thẩm định, phê duyệt dự toán, điều chỉnh dự toán gói thầu và xử lý
tình huống trong đấu thầu do thay đổi mức lương đối với chuyên gia tư vấn trong
nước quy định tại Thông tư này được thực hiện theo Luật đấu thầu, Luật Xây dựng
và các văn bản hướng dẫn có liên quan.

4. Chủ đầu tư, bên mời thầu đánh giá tình hình thực hiện mức lương của
chuyên gia tư vấn đối với gói thầu tư vấn đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt
của năm trước liền kề kèm theo Biểu mẫu số 1 ban hành kèm theo Thông tư này
gửi người có thẩm quyền trước ngày 31 tháng 01 hàng năm.

5. Người có thẩm quyền tổng hợp, báo cáo tình hình thực hiện mức lương của
chuyên gia tư vấn đối với gói thầu đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt thuộc

 CÔNG BÁO/Số 175 + 176/Ngày 31-01-2015 79

quyền quản lý của năm trước liền kề kèm theo Biểu mẫu số 2 ban hành kèm theo
Thông tư này về Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 31 tháng 3
hàng năm.

6. Các Bộ, ngành có trách nhiệm ban hành chức danh, tiêu chuẩn đối với chuyên
gia tư vấn trong nước thuộc lĩnh vực quản lý làm cơ sở để lựa chọn chuyên gia,
xác định mức lương của chuyên gia tư vấn theo quy định tại Thông tư này.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá
nhân phản ánh về Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội để được hướng dẫn bổ
sung kịp thời./.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Phạm Minh Huân

 80

80

80 CÔNG BÁO/Số 175 + 176/Ngày 31-01-2015

C
ơ

qu
an

 c
hủ

 q
uả

n.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
B

iể
u

m
ẫu

 số
 1

C

hủ
 đ
ầu

 tư
/b

ên
 m
ời

 th
ầu

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

T

ÌN
H

 H
ÌN

H
 P

H
Ê

 D
U

Y
Ệ

T
 M

Ứ
C

 L
Ư
Ơ

N
G

 C
H

U
Y

Ê
N

 G
IA

 T
Ư

 V
Ấ

N
 T

R
O

N
G

 N
Ư
Ớ

C

N
Ă

M
...

...
...

...
...

...

(B

an
 h

àn
h

kè
m

 th
eo

 T
hô

ng
 tư

 số
 0

2/
20

15
/T

T-
BL
Đ

TB
XH

 n
gà

y
12

 th
án

g
01

 n
ăm

 2
01

5
củ

a
Bộ

 L
ao

 đ
ộn

g
- T

hư
ơn

g
bi

nh
 v

à
Xã

 h
ội

)

M
ức

 lư
ơn

g
đố

i v
ới

 c
hu

yê
n

gi
a

tư
 v
ấn

 c
ủa

 g
ói

 th
ầu

 th
ực

 tế
 đ

ã
đư
ợc

 p
hê

 d
uy
ệt

 tr
on

g
nă

m

Th
eo

 th
án

g
Th

eo
 tu
ần

Th

eo
 n

gà
y

Th

eo
 g

iờ

ST
T

Tê
n

gó
i

th
ầu

N
hó

m
 c

hu
yê

n
gi

a
tư

 v
ấn

 á
p

dụ
ng

 từ
ng

 m
ức

lư
ơn

g
th

eo
 q

uy

đị
nh

 c
ủa

 T
hô

ng

tư
 số

 0
2/

20
15

/
TT

-B
LĐ

TB
X

H

(1
)

C
ác

 lo
ại

m
ức

lư
ơn

g
th

eo
 th
ời

gi

an

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
th

án
g)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

th

án
g

là
m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
tu
ần

)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

s ố

 tu
ần

là

m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
ng

ày
)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

ng

ày

là
m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
gi
ờ)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

 g
iờ

là

m

vi
ệc

G
hi

ch

ú

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

1
...

...
.

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

2
...

...
...

..

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

3
...

...
...

..

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

4
...

...
...

..

M
ức

 1

M
ức

 2

1
G

ói

th
ầu

...

...

N
hó

m
 c

hu
yê

n
gi

a
đặ

c
bi
ệt

 (2
)

...
...

...
..

81 81

 CÔNG BÁO/Số 175 + 176/Ngày 31-01-2015      81

M
ức

 lư
ơn

g
đố

i v
ới

 c
hu

yê
n

gi
a

tư
 v
ấn

 c
ủa

 g
ói

 th
ầu

 th
ực

 tế
 đ

ã
đư
ợc

 p
hê

 d
uy
ệt

 tr
on

g
nă

m

Th
eo

 th
án

g
Th

eo
 tu
ần

Th

eo
 n

gà
y

Th

eo
 g

iờ

ST
T

Tê
n

gó
i

th
ầu

N
hó

m
 c

hu
yê

n
gi

a
tư

 v
ấn

 á
p

dụ
ng

 từ
ng

 m
ức

lư
ơn

g
th

eo
 q

uy

đị
nh

 c
ủa

 T
hô

ng

tư
 số

 0
2/

20
15

/
TT

-B
LĐ

TB
X

H

(1
)

C
ác

 lo
ại

m
ức

lư
ơn

g
th

eo
 th
ời

gi

an

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
th

án
g)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

th

án
g

là
m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
tu
ần

)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

s ố

 tu
ần

là

m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
ng

ày
)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

ng

ày

là
m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
gi
ờ)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

 g
iờ

là

m

vi
ệc

G
hi

ch

ú

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

1
...

...
...

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

2
...

...
...

.

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

3
...

...
...

.

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

4
...

...
...

.

M
ức

 1

M
ức

 2

2

G
ói

th
ầu

… …

.

N
hó

m
 c

hu
yê

n
gi

a
đặ

c
bi
ệt

 (2
)

...
...

...
..

G
hi

 c
hú

: (
1)

 N
hó

m
 c

hu
yê

n
gi

a
tư
ơn

g
ứn

g
vớ

i c
ác

 m
ức

 lư
ơn

g
qu

y
đị

nh
 tạ

i Đ
iề

u
3

và
 Đ

iề
u

4
Th

ôn
g

tư
 số

 0
2

/2
01

5/
TT

-B
LĐ

TB
X

H
.

(2

) N
hó

m
 ch

uy
ên

 g
ia
đặ

c b
iệt

 đ
ượ

c đ
iều

 ch
ỉn

h
m
ức

 lư
ơn

g
ca

o
hơ

n
kh

ôn
g

qu
á 1

,5
 lầ

n
m
ức

 lư
ơn

g
qu

y
đị

nh
 tạ

i Đ
iều

 3
 T

hô
ng

 tư
 số

 0
2/

20
15

/T
T-

BL
Đ

TB
X

H
.

...

...
...

.,
ng

ày
...

...
 th

án
g.

...
..

nă
m

...
...

..

...
...

...
.,

ng
ày

...
...

 th
án

g.
...

..
nă

m
...

...
..

N

gư
ời

 lậ
p

bi
ểu

T

hủ
 tr
ưở

ng
 đ
ơn

 v
ị

(K

ý
và

 g
hi

 rõ
 h
ọ

tê
n)

(K

ý
tê

n,
 đ

ón
g

dấ
u)

 82

82

82 CÔNG BÁO/Số 175 + 176/Ngày 31-01-2015

B
ộ/

ng
àn

h/
đị

a
ph
ươ

ng
 (n

gư
ời

 c
ó

th
ẩm

 q
uy
ền

)..
...

...
...

...
...

...

B
iể

u
m
ẫu

 số
 2

T

ÌN
H

 H
ÌN

H
 P

H
Ê

 D
U

Y
Ệ

T
 M

Ứ
C

 L
Ư
Ơ

N
G

 C
H

U
Y

Ê
N

 G
IA

 T
Ư

 V
Ấ

N
 T

R
O

N
G

 N
Ư
Ớ

C

N
Ă

M
...

...
...

...
...

...

(B
an

 h
àn

h
kè

m
 th

eo
 T

hô
ng

 tư
 số

 0
2/

20
15

/T
T-

BL
Đ

TB
XH

 n
gà

y
12

 th
án

g
01

 n
ăm

 2
01

5
củ

a
Bộ

 L
ao

 đ
ộn

g
- T

hư
ơn

g
bi

nh
 v

à
Xã

 h
ội

)

M
ức

 lư
ơn

g
đố

i v
ới

 c
hu

yê
n

gi
a

tư
 v
ấn

 c
ủa

 g
ói

 th
ầu

 th
ực

 tế
 đ

ã
đư
ợc

 p
hê

 d
uy
ệt

 tr
on

g
nă

m

Th
eo

 th
án

g
Th

eo
 tu
ần

Th

eo
 n

gà
y

Th

eo
 g

iờ

ST
T

Tê
n

gó
i

th
ầu

Tê
n

ch
ủ

đầ
u

tư
/

bê
n

m
ời

th
ầu

N
hó

m
 c

hu
yê

n
gi

a
tư

 v
ấn

 á
p

dụ
ng

 từ
ng

 m
ức

lư
ơn

g
th

eo
 q

uy

đị
nh

 c
ủa

 T
hô

ng

tư
 số

 0
2/

20
15

/
TT

-B
LĐ

TB
X

H

(1
)

C
ác

 lo
ại

m
ức

lư
ơn

g
th

eo
 th
ời

gi

an

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
th

án
g)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

th

án
g

là
m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
tu
ần

)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

tu
ần

là

m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
ng

ày
)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

ng

ày

là
m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
gi
ờ)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

 g
iờ

là

m

vi
ệc

G
hi

ch

ú

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

1
...

...
.

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

2
...

...
...

..

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

3
...

...
...

..

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

4
...

...
...

..

M
ức

 1

M
ức

 2

1
G

ói

th
ầu

...

.

...
...

...
...

N
hó

m
 c

hu
yê

n
gi

a
đặ

c
bi
ệt

 (2
)

...
...

...
..

M
ức

 1

M
ức

 2

2

G
ói

th
ầu

…

…

...
...

...
...

N
hó

m
 c

hu
yê

n
gi

a
1

...
...

...

83 83

 CÔNG BÁO/Số 175 + 176/Ngày 31-01-2015      83

M
ức

 lư
ơn

g
đố

i v
ới

 c
hu

yê
n

gi
a

tư
 v
ấn

 c
ủa

 g
ói

 th
ầu

 th
ực

 tế
 đ

ã
đư
ợc

 p
hê

 d
uy
ệt

 tr
on

g
nă

m

Th
eo

 th
án

g
Th

eo
 tu
ần

Th

eo
 n

gà
y

Th

eo
 g

iờ

ST
T

Tê
n

gó
i

th
ầu

Tê
n

ch
ủ

đầ
u

tư
/

bê
n

m
ời

th
ầu

N
hó

m
 c

hu
yê

n
gi

a
tư

 v
ấn

 á
p

dụ
ng

 từ
ng

 m
ức

lư
ơn

g
th

eo
 q

uy

đị
nh

 c
ủa

 T
hô

ng

tư
 số

 0
2/

20
15

/
TT

-B
LĐ

TB
X

H

(1
)

C
ác

 lo
ại

m
ức

lư
ơn

g
th

eo
 th
ời

gi

an

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
th

án
g)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

th

án
g

là
m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
tu
ần

)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

tu
ần

là

m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
ng

ày
)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

ng

ày

là
m

vi
ệc

M
ức

lư
ơn

g
(1

00
0

đ/
gi
ờ)

Số

ch
uy

ên

gi
a

(n
gư
ời

)

Tổ
ng

số

 g
iờ

là

m

vi
ệc

G
hi

ch

ú

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

2
...

...
...

.

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

3
...

...
...

.

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a

4
...

...
...

.

M
ức

 1

M
ức

 2

N

hó
m

 c
hu

yê
n

gi
a
đặ

c
bi
ệt

 (2
)

...
...

...
..

G
hi

 c
hú

: (
1)

 N
hó

m
 c

hu
yê

n
gi

a
tư
ơn

g
ứn

g
vớ

i c
ác

 m
ức

 lư
ơn

g
qu

y
đị

nh
 tạ

i Đ
iề

u
3

và
 Đ

iề
u

4
Th

ôn
g

tư
 số

 0
2/

20
15

/T
T-

B
LĐ

TB
X

H
.

(2

) N
hó

m
 ch

uy
ên

 g
ia
đặ

c b
iệt

 đ
ượ

c đ
iều

 ch
ỉn

h
m
ức

 lư
ơn

g
ca

o
hơ

n
kh

ôn
g

qu
á 1

,5
 lầ

n
m
ức

 lư
ơn

g
qu

y
đị

nh
 tạ

i Đ
iều

 3
 T

hô
ng

 tư
 số

 0
2/

20
15

/T
T-

BL
Đ

TB
X

H
.

...

...
...

.,
ng

ày
...

...
 th

án
g.

...
..

nă
m

...
...

..

...
...

...
.,

ng
ày

...
...

 th
án

g.
...

..
nă

m
...

...
..

N

gư
ời

 lậ
p

bi
ểu

T

hủ
 tr
ưở

ng
 đ
ơn

 v
ị

(K

ý
và

 g
hi

 rõ
 h
ọ

tê
n)

(K

ý
tê

n,
 đ

ón
g

dấ
u)